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社團法人臺南市建築師公會 
第二屆第三次法規研究委員會會議紀錄 

時  間：108年 9月 10日（星期二）下午 14：00 

地  點：永華辦公室第一會議室 

出  席：林  本、林裕豐、黃建鈞、顏夷伯、王東奎、朱益民、楊燕
和、周帶喜、莊欽淇、陳尚志、蔡佳峯、葉士玄、汪裕成、
鄭承佳、侯坤池、趙元鴻、施松汶、林澤森 

列  席：徐顧問敏斯、詹顧問益寧、高顧問溓鴻、吳常務理事崇彥、

沈奎良建築師(提案人) 

請  假：曾顧問永信 (出國)、 謝侑達(請假) 

主  席：林法規主委本                             記錄：林裕豐 

壹、主席報告：(略)   

貳、討論提案： 

    提案ㄧ：本案於永康區三村段 585等 1筆地號擬申請 6層集合住
宅之建造執照，依規定設置法定騎樓時，因基地地形及
構造結構影響造成騎樓淨寬不足，可否自行退縮以符合
騎樓淨寬不得小於 2.5公尺之規定？詳如說明，提請討
論。（陳尚志建築師事務所） 

    說  明： 

         一、依臺南市騎樓地設置標準，本案須留設 3.5公尺寬之法
定騎樓，且騎樓淨寬不得小於 2.5公尺。 

         二、因基地地形及建築物結構之影響，柱子內緣與法定騎樓
退縮線之淨寬為 2.2公尺（不足 0.3公尺）。 

         三、本案是否得自騎樓退縮線起退縮 30 公分，以補足騎樓
淨寬？本案設計圖說詳本提案附件 P1-P6。 

         四、臺北市政府都市發展局 106.9.6北市都授建字第
10634955700號函轉「臺北市政府建築執照抽查審核附
帶決議彙編第 052號」(詳本提案附件)供研擬參考。 

    決  議： 
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        一、本案個案通過，但通案處理原則如下： 
            基於建築物結構安全，因結構柱導致法定騎樓之淨寬不

足 2.5公尺時，得自行退縮補足 2.5公尺寬度，其自行
退縮部分不得計入騎樓地面積，且不得阻礙供公眾通行
使用。 

        二、本案提下次復核會議討論。 

       【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

    提案二：臺南市肉品市場股份有限公司於善化區東勢寮段一小段
929地號新建兩幢兩棟壹層樓屠宰線廠房，是否可依規
定申請增加建築期限？詳如說明，提請討論。(提案人：
沈奎良建築師) 

 說  明： 

         一、本所受託設計「臺南市肉品市場安南場遷併善化場屠宰
線及相關設施設備增改建工程」，起造人為臺南市肉品
市場股份有限公司 董事長：黃偉哲。本案已於 106年 6
月 9日領有(106)南工造字第 01873號建造執照在案，
並依規定於 107年 1月 16日申報開工完成。 

         二、本案應於 108年 9 月 15日前竣工，並依建築法 53條規
定得申請展期 1 年至 109年 9 月 15日，但為了不影響
臺南市肉品市場之營運造成民生不便，兩幢屠宰線廠房
需分期施工，並各需取得農委會防檢局核發之合格屠宰
證後方可分段請領部分使用執照。且合格屠宰證之申請
核發及試運轉程序繁複，需時至少三個月且無法預估確
定時程，勢必導致工期不足。 

         三、按「臺南市建築管理自治條例第二十一條第二項規定增
加建築期限認定基準」第二點第(七)規定略以：「其他
情形特殊者，得由設計人或承造人檢具說明資料經下列
團體之一審查後，本局得依審查意見酌予增加工
期：……」，本次申請建築物擬申請工期再增加 24 個月
(竣工期限展延至 111年 9月 15 日)，爰提本會審查後，
俾供臺南市政府工務局核准增加工期。 

         四、本案相關設計圖說及建造執照影本詳本提案附件
P7-P17。 

    決  議：本案採個案決議： 
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一、 本案請提案人補充本工程對於上述說明二事由之工地
協調會議紀錄及變更施工計畫書(工期必須增加天數)
等相關資料，並提供經臺南市政府工務局核准工程期限
已增加至 109 年 9 月 15日之證明文件，授權林主委本
審查並研提審查意見，再提理事會審議通過後函覆提案
人。 

二、 本案免提下次復核會議討論。 

【108.11.13第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案三:有關建築物設置於地面層及屋突層以外樓層之造型框
架，其建築面積、容積樓地板面積計算檢討疑義，詳如
說明，提請討論。(提案人:高溓鴻建築師) 

     說  明: 

         一、有關建築物於地面層上方及屋突層設置之框架式屋脊裝
飾物及透空立體構架，其於建築面積、容積樓地板面積
計算前於本市相關法令復核小組會議皆有相關會議決
議以供實務設計執行依循參考。 

         二、有關非屬說明一之建築物各樓層露台設置「框架式造型
裝飾物」(或類似透空立體構架)，依 102.6.3召開 102
年度第 3 次復核會議提案三決議：「建築物於非屋頂層
之各樓層露台設置透空框架遮牆者，其框架如屬結構性
過樑者得依據 89.10.05 台內營字第 8984527號函釋示
辦理;如非屬結構性過樑者，應依 87.12.02 營署建字第
59255號函釋示規定辦理檢討。」。 

         三、又依 104.7.23 召開 104年度第 3 次復核會議提案十九
決議略以：「…。設置於每層露台之結構性過樑水平投
影面積應計入該層之容積樓地板面積，但免計入總樓地
板面積。」。再於 107.7.23 當天復核會議提案二十二決
議略以：「本案於露台外緣沿其建築物外牆設置過樑(或
壁體)等構造，得比照本編第 1條第 10款第 5 目之透空
遮牆檢討。--本議題撤案」。故歷次復核會議對於建築
物各樓層(非屬地面層及屋頂)露台設置「框架式造型裝
飾物」(或類似透空立體構架)之檢討均未有通案之類似
決議。 

         四、另高雄市政府前於 103.09.23 建(雜)照簽證案件抽查會
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議決議，就上揭構造物之面積檢討方式亦有相關執行決
議，供本次討論參考。 

         五、建築物設置非屬結構性過樑之「框架式裝飾物」及「透
空立體構架」之檢討執行疑義詳如本提案附件圖例說明
P18-P23)，提請討論。 

      決  議:本案採通案決議： 

一、建築物設置於地面層及屋突層以外樓層之造型框架構
造物供景觀造型，增進市容觀瞻、無礙公共安全，得
設於建築物外牆任一側(不限臨建築線側)。 

二、前項造型框架構造物其各向立面透空率不得小於三分
之二，且其高度以不超過當層樓層高度再加 1.5公尺
為原則；超過部分應計入其上層造型框架構造物檢討。 

三、第一項造型框架構造物其深度自建築面積範圍線或露
臺女兒牆外緣線起算內緣部分(如圖例 W2值)應計入容
積樓地板面積及建築面積。另深度自建築面積範圍線
或露臺女兒牆外緣線起算外緣部分(如圖例 W1值)不得
超過 2 公尺，且投影至其下樓層露台或法定空地者，
得免計入陽台範圍檢討且得免計容積樓地板面積及建
築面積。 

四、本案提下次復核會議討論。 

        【108.11.13第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案四:有關防火構造建築物之室內安全梯與不燃材料外牆交接
處是否須檢討防火時效疑義？詳如說明，提請討論。(提
案人:高溓鴻建築師) 

     說  明: 

         一、有關室內安全梯構造於建築技術規則建築設計施工編
(以下簡稱本編)第 97條第 1 款第 1目業有規定其外牆
依本編第 3章規定外，應具有 1 小時防火時效，天花板
及牆面之裝修材料並以耐燃一級為限。 

         二、惟建築物如與地界線之水平距離超過 3公尺，其外牆得
以不燃材料建造，該部分外牆與室內安全梯防火構造內
牆交接處是否需作相關防火填塞？或該部分交接處 90
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公分範圍內之外牆應具有 1小時防火時效構造？實務執
行不無疑慮，爰提請討論。 

     決  議: 本案採通案決議： 

         一、防火構造建築物之室內安全梯與外牆交接處，如四周外
牆(含安全梯與大氣接觸之外牆)均為不燃材料者，依技
術規則規定尚無規範交接處構造應為防火構造；唯考量
人員避難逃生安全；宜施作相關防火填塞或防火構造設
計，以阻隔火災延燒蔓延。 

         二、本案免提下次復核會議討論。 

      【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案五:有關建築基地依法退縮騎樓地之綠化面積計算檢討疑
義，詳如說明，提請討論。(提案人:高溓鴻建築師) 

     說  明： 

         一、有關建築基地檢討法定空地綠化得就執行困難範圍如道
路(現有巷道)、貯集滯洪池、騎樓、無障礙通路等用途
扣除後再行檢討，前於 102.11.18召開 102年度第 7次
復核會議提案一已有決議在案。 

         二、但實務執行就建築基地如退縮騎樓地未予建築並計入法
定空地部分，該部分退縮騎樓地於檢討法定空地綠化
時，其計算方式以何種方為適法？詳本提案附件
P24-P26  

     決  議: 本案採通案決議： 

         一、建築基地檢討法定空地二分之一以上種植花草樹木等綠
化面積時，先檢討應留設之法定空地面積[基地面積
*(1-建蔽率)]，再扣除執行困難範圍如道路(現有巷
道)、貯集滯洪池、騎樓、無障礙通路等用途之面積後，
以剩餘法定面積之二分之一檢討(如本提案附件之(C)
計算方式)。 

         二、本案免提下次復核會議討論。 

      【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案六:有關建築物於檢討建築技術規則建築設計施工編(以下
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簡稱本編)第 93條第 1項第 2款規定檢討步行距離執行
疑義，詳如說明，提請討論。(提案人:高溓鴻建築師) 

     說  明： 

         一、有關建築物於樓面居室任一點至樓梯口之步行距離(即
隔間後之可行距離非直線距離)，於本編第 93條第 1項
第 2款已有明定。 

         二、實務執行於檢討步行距離時，該避難通路路徑可否重複
穿越多個室內空間？(如本提案附件 P27 圖例)，實務執
行不無疑慮，爰提請討論。 

     決  議: 本案採通案決議： 

         一、建築物依本編第 93條第 1 項第 2款規定檢討步行距離
時，如於同一區分所有權且同一使用用途之範圍者，其
避難通路路徑得重複穿越多個隔間後之室內空間。 

         二、本案免提下次復核會議討論。 

      【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案七:有關建築物於檢討建築技術規則建築設計施工編(以下
簡稱本編)第 42條有效採光距離檢討疑義，詳如說明，
提請討論。(提案人:高溓鴻建築師) 

     說  明： 

         一、依本編第 42條第 6 款規定:「住宅區內建築物深度超過
10公尺，各樓層背面或側面之採光用窗或開口,應在有
效採光範圍，相關圖例詳本編第 42條圖 42-(1)所示。 

         二、實務執行檢討疑慮如下: 

            (一)、有關公寓型態建築物如僅單側建築物深度超過 10
公尺，另一側未達 10公尺，則是否仍應檢討適用
上揭條文檢討建築物有效採光距離？ 

            (二)、另就獨棟或連棟透天住宅類建築物，建築物面寬
未及 10公尺，但建築物縱深超過 10公尺，是否
仍應檢討適用上揭條文檢討建築物有效採光距
離？ 

     決  議: 本案採通案決議： 
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         一、建築物依本編第 42條檢討有效採光面積者，依本編 42

條之圖 42-(1)規定，其深度(D1)及寬度(D2)均超過 10

公尺者，才須就深度與寬度分別檢討有效採光距離。故
獨棟、連棟透天或公寓型態住宅類建築物，其寬度未超

過 10公尺，即使深度超過 10 公尺，均得免檢討有效採

光距離。但採光面積仍應依本編第 41條規定檢討。 

         二、本案免提下次復核會議討論。 

       【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

      提案八：有關獨棟或連棟透天式建築物於屋突層設置框架式造
型構造物，依法應如何檢討其面積？詳加說明，提請
討論。(提案人：林法規主委本) 

       說  明： 

           一、建築物於屋突層設置框架式造型構造物，如認定為「框
架式屋及裝飾物」，依內政部營建署 85.6.19台內營字
第 8572857號函規定，因其可增進市容觀瞻、無礙公
共安全，且經地方主管之都市設計審議委員會或建造
執照預審小組審議通過者，依建築技術規則設計施工
編(以下簡稱本編)第 1條第 10款第 3目規定，免計入
建築物高度，又因非屬「透空遮牆」或「立體構架」，
故其水平投影面積不計入第 9款第 1目屋頂突出物水
平投影面積之和，且免依第 5 目規定，與第 1 目(樓梯
間、昇降機間、無線電塔及機械房)及第 6目(其他經
中央主管建築機關認可者)之屋頂突出物水平投影面
積之和。 

           二、又依 107.9.12召開 107年第 6次復核會議提案八決
議(四)：建築物設置透空遮牆或立體構架，仍應依內
政部營建署 99.1.12內授營建管字第 0990800107號函
釋規定辦理。惟考量未來新型態之智慧建築及綠建築
等建築物之機械空間需求日增，且需要隱蔽及防止日
照直射，倘獨棟或連棟式透天型態建築物設置透空遮
牆或立體構架其目的為設置機械設施及設備遮陽所需
者，得於設計圖說將其水平投影涵蓋範圍標示為「機
械空間」，視為本編第 1條第 10款第 1目規定之「機
械房」。 
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          三、本案(詳本案附件 P28-P29-設計圖說)之各戶之屋頂平
台設置造型框架(過樑)，其是否得依上揭 107.9.12召
開 107年第 6次復核會議提案八決議規定，視為本編
第 1條第 10款第 1目規定之「機械房」，與樓梯間合
計檢討不得超過 25㎡？ 

     決  議: 本案採個案決議： 

          一、本案各戶之屋頂平台設置造型框架(過樑)，得依上揭
107.9.12召開 107 年第 6次復核會議提案八決議規
定，視為本編第 1 條第 10 款第 1目規定之「機械房」，
與樓梯間合計檢討不得超過 25㎡。 

         二、本案免提下次復核會議討論。 

      【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

     提案九：有關本委員會 109年度預算案及工作計畫(詳如附件)，
提請討論。(提案人：林法規主委本) 

      說  明：109年度法規委員會工作計畫(含預算)，詳如本提案附
件 P30-P31。 

     決  議：通過，並提下次理事會審議。 

      【108.11.13 第 2 屆第 3 次理事會審議：通過】 

  參、散  會 
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臺南市建築管理自治條例第二十一條第二項申請增加建築期限認定基準  

辦理說明 

一、有關臺南市政府工務局(下稱本局)受理「臺南市建築管理自治條例第

二十一條第二項申請增加建築期限認定基準」之申請，請起造人、設

計人及承造人以申請書為之。 

二、申請書所需檢附之相關書件如下： 

  (一)申請書(附件一) 

  (二)增加建築期限計算表(附件二) 

  (三)建造執照正本 

  (四)依認定基準第二點第七項者，經相關團體審查核准文件(無則免) 

  (五)其他足以證明符合認定基準可申請增加工期之相關文件(無則免) 

三、起造人會同設計人及承造人，檢具公文及相關書件，洽本局(建築管

理科) 掛號辦理。(附件三) 

四、案件核准後，請向本局建築管理科勘驗人員(竣工展期人員)領取。 
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申請書 

        有關                             (起造人)領有貴局核發之 

(  )南工建字第         號建造執照，爰依據「臺南市建築管理自治條

例第二十一條第二項申請增加建築期限認定基準」於原核准建造執照竣工

期限內，申請增加建築期限，函請貴局核准增加建築期限共      月，竣

工日期延長至     年   月   日止。(詳增加建築期限計算表) 

    此致 

臺南市政府工務局 

 

 

起造人：                                                  印 

 

設計人：                                                簽章 

 

承造人：                                                簽章 

 

年          月        日 

附件一 
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增加建築期限計算表 
 

項次 檢討說明 計算式及說明 

1 
□地下層各層樓地板面積超過一千五百平方公尺者，

每一千五百平方公尺及其餘數得增加四個月工期。 增加      月 

2 
□地面層各層樓地板面積超過一千五百平方公尺者，

每一千五百平方公尺及其餘數得增加二個月工期。 增加      月 

3 
□雜項工作物工程造價金額超過二百五十萬元者，每

超過一百五十萬元及其餘數得增加一個月工期。 增加      月 

4 

下列均得各增加三個月工期。 

□地下層開挖安全措施採連續壁工程 

□基樁工程或地岩錨工程 

□採地質改良 

□隔震設備者 增加      月 

5 

本第 5項與第 6項擇一適用。 

□採大跨距（超過十五公尺）設計者，每層得增加二

個月工期。 增加      月 

6 

本第 6項與第 5項擇一適用。 

□特殊用途致樓層高度超過六公尺者，該層得增加二

個月工期。 

□高度超過十公尺者，該層得增加三個月工期 增加      月 

7 

□其他特殊情形，得由設計人或承造人檢具說明資料

經相關團體之一審查後，本局得依審查意見酌予增

加工期。 

  團體名稱：                                  

  核准文號：                                  

 

 

增加      月 

合計(項次 1~7)：申請增加建築期限共      月，竣工日期延長至     年   月   日止 

備

註 

1、標示「印」者請用印，標示「簽章」者請簽名及蓋章。 

2、應附文件 

  (一)申請書(附表一) 

  (二)增加建築期限計算表(附表二) 

  (三)建造執照正本 

  (四)依認定基準第二點第七項者，經相關團體審查核准文件(無則免) 

  (五)其他足以證明符合認定基準可申請增加工期之相關文件(無則免) 

□核准資料請郵寄至      市        區(鄉鎮市)       路       段     巷 

        弄       號         樓  

□核准資料到府領取 

附件二 
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作業流程表 

  

 

 退回修正 

建造執照承辦人員審核 

會辦竣工期限管理人員 

(修改施工登錄表) 

會辦建築管理系統登打人員 

(修改建管系統資料) 

申請案掛號 

承辦人員發文，並於執照正本

加註核准增加建築期限 

不合格 

合格 

自領案件統一向辦理勘驗  

(竣工展期)人員領取 

附件三 
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102No07-01 

提案一：有關基地退讓之現有巷道面積大於或等於法定空地面積時，其法定空地二分之一綠

化之規定可否免檢討？請釋疑。(提案人：臺南市建築師公會)。 

說  明：一、依臺南市自治條例第五條第三款，基地臨接計畫道路，側面或背面臨接現有巷

道者…，其因而退讓之土地得以空地計算。 

二、建築基地如退讓現有巷道之面積已大於或等於應留設之法定空地面積，可否免

檢討法定空地二分之一綠化規定(詳本提案附件)。 

臺南市建築師公會意見：爰建築技術規則第 299 條第二款精神，依基地應留設之法定空地面

積扣除執行綠化困難面積後，再行計算檢討。 

決  議：同意臺南市公會檢討方式，但執行綠化困難之認定以道路(含現有巷道)、貯集滯洪

池、騎樓、無障礙通路為範圍。 
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143
8m寬計畫道路

建築線

560 560

A11

460

A9

460460460460460460460

圖說名稱

工程名稱

LINBEN ARCHITECT (06)5791329 FAX(06)5795290

單位

日期

比例
108年08月

繪圖

核准

核對

檔號

說明
林本建築師事務所1/100 圖

號
張
數

m

No

A2-4
4

2.起造人應申請地政機關鑑界倘有越界或侵占鄰地則由起造人自行負責

1.本設計圖在未領得建照前不得先行動工如有違反則由起造人自行負責
北揚開發股份有限公司住宅新建工程

108.8.30第2次修正版

A10

下
16階

20
0

170120 340 390 170 390

露台

375 185

A區A1至A11戶屋突平面圖

A區A1至A11戶屋突平面圖   S:1/100

225 335

32
3

43
4

10
5

32
9

露台

露台

露台

下
16階

225 335

10
5

32
9

露台

露台

露台

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

露台

115345

10
2

10
0

35

17.5

425

機械設備遮陽空間(屬技則設計施工編第1條第10款第1目)

(依107年第6次復核會議提案八決議規定，和樓梯間合計不得超過25㎡)

48
0

A1-A9戶屋突面積檢討：0.35*4.25+0.175*0.6*2+1.15*1.02+4.8*4.6=24.95㎡<25㎡

A10-A11戶屋突面積檢討：2.25*3.23+4.34*3.35+1.05*2.25=24.17㎡<25㎡

A8

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5

425

A7

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5

425

A6

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5

425

A5

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5

425

A3

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5

425

A2

120 340

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

17.5 17.5

425

A1

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

415

340120
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143
8m寬計畫道路

建築線

560 560

A11

460

A9

460460460460460460460

圖說名稱

工程名稱

LINBEN ARCHITECT (06)5791329 FAX(06)5795290

單位

日期

比例
108年08月

繪圖

核准

核對

檔號

說明
林本建築師事務所1/100 圖

號
張
數

m

No

A2-4
4

2.起造人應申請地政機關鑑界倘有越界或侵占鄰地則由起造人自行負責

1.本設計圖在未領得建照前不得先行動工如有違反則由起造人自行負責
北揚開發股份有限公司住宅新建工程

A10

下
16階

露台

A區A1至A11戶屋突平面圖

A區A1至A11戶屋突平面圖   S:1/100

225 335

32
3露台

露台

下
16階

225 335

露台

露台

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

露台

115345

10
2

10
0

35

425

機械設備遮陽空間(屬技則設計施工編第1條第10款第1目)

(依107年第6次復核會議提案八決議規定，和樓梯間合計不得超過25㎡)

48
0

A1-A9戶屋突面積檢討：0.35*4.25+0.175*0.6*2+1.15*1.02+4.8*4.6=24.95㎡<25㎡

A10戶屋突面積檢討：2.25*3.23+5.6*2.59+0.68*.175*2+5.25*0.35=23.85㎡<25㎡

A8

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A7

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A6

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A5

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A3

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A2

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

425

A1

下

露台

屋簷投影範圍

11 16階

樓梯間

露台

地板提昇40cm

下
16階

115345

415

屋簷投影範圍 屋簷投影範圍

525 515

10
0

68 68 68

樓梯間 樓梯間

25
9

35

27.517.517.517.517.517.517.517.5 17.5 17.517.5 17.517.517.517.517.517.517.517.527.5

A11戶屋突面積檢討：2.25*3.23+5.6*2.59+0.68*.175+0.68*0.275+5.15*0.35=23.88㎡<25㎡

108.9.1第3次修正版
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計畫名稱 內容 日期 本年度預算數

1 委員會議出席車馬費
◤法規委員出席車馬費$1,000×(19+9)人×12次

=336,000(9人列席)
逐月辦理 $336,000

2 購置年度法令工具書
◤農舍、技則設施編函令彙編或技術規則

◤購置109年版：28套×$700=$19,600

109年10月

(預計)
$19,600

3
印製臺南市營建法規

彙編

◤印製『臺南市營建法令彙編』共1,000本(一套分上下2

冊)每套500元*1,000本=500,000元
109年4月

(預計)
$500,000

4
辦理建築相關法令講
習

◤預計2次 2次 $12,000

5
法規及復核會議紀錄
彙整

◤暫以10件提案以上每次3,000元，10件提案以下每次

2,000元。@3,000x12次=36,000元。
$36,000

合計 $903,600

臺南市建築師公會法規委員會109年度計畫&支出預算表(109年1月~109年12月)
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109年度工作計畫(草案) 

類別 工    作    計    畫 

法 

規 

研 

究 

委 

員 

會 

一、定期召開委員會會議。 

二、不定期召開臨時委員會、專案會議。 

三、協助會員解決法規之相關疑義。 

四、配合相關單位舉辦建築相關法令講習會。 

五、配合有關中央法規及全國建築師公會專案研擬。 

六、協助地方自治訂定相關建築法規。 

七、提供建議協助本地建管業務之執行。 

八、彙整地方營建法令網頁內容。 

九、辦理理事會交辦事項。 
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